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Dagtilbud: Gesten Børnecenter 
 

 
Dato: D. 12. september 2022 

 

 
Tilsynsførende: Pædagogisk konsulent Helle Toftegaard Eliasen 
 

 
Erstatter tilsynsrapport af d. 25/6 2018 
 

 
Tilsynstype (Ordinært, uanmeldt): Ordinært pædagogisk tilsyn 
 

 

 

Pædagogiske forhold  
(Det fællespædagogiske grundlag, kommunalpolitiske mål om øget trivsel, flere 
uddannelsesparate, mere motiverende og varierende læringsmiljøer, sprogvurderinger, 
handleguiden og virkningsfuld understøttelsespraksis) med betydning for kvaliteten i de 

pædagogiske læringsmiljøer. 
 

 
Gesten Børnecenter har fået nye vuggestuegruppe. Der arbejdes aktivt med at sikre en god hverdag for 
både børn og voksne. Der er fokus på, at pædagogikken sker igennem rutinesituationer og målrettes 0-2 

år børns udvikling, trivsel, dannelse og læring. 
 
Der er fokus på løbende evaluering med systematisk og metodisk tilgang for at sikre høj kvalitet i 

læringsmiljøerne i både vuggestue og børnehave.  
 
Der er fokus på inddragelse af forældre- og børneperspektiver. 
 
Der er fokus på at understøtte alle børns udvikling, trivsel, dannelse og læring. Både i situationer hvor de 
voksne igangsætter aktiviteter og i situationer, hvor børnene leger med hinanden.  
 
Gesten Børnecenter har et stærkt fokus på børnenes sproglige udvikling., Derfor ønsker de at deltage i et 
kommunalt initiativ om tidlig sproglig indsats.  
 
I Gesten BC er der opmærksomhed på at sikre pædagogisk kvalitet hele dagen lang - også i ydertiderne 
af åbningsdagen.  
 

 

 

Strukturelle forhold 
(Økonomi, normering, organisering og lederes/medarbejderes kompetencer) med betydning 
for kvaliteten i de pædagogiske læringsmiljøer. 
 

 
Der er faglig ledelse helt tæt på i Gesten BC. Det har mange kvaliteter ift. at kunne sikre understøttelse 
af alle børns udvikling, læring, trivsel og dannelse. Det pædagogiske personale kan modtage vejledning 
og kende ledelsens ønsker til prioriteringer. 
 
Der planlægges en faglig dag for medarbejderne i den nye vuggestue, Formålet er at få drøftet 

pædagogik og struktur, så både børn og medarbejdere kan opleve at have en god hverdag i vuggestuen. 
 
Ledelsen prioriterer at fordele medarbejderressourcer dynamisk hen over ugen. 
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Indretning af garderobezonen og hvordan det opleves at aflevere og hente sit barn, drøftes løbende. Den 
fysiske placering kan udfordre, at alle oplever en god aflevering og afhentning. 
 
Der arbejdes aktivt med at skabe trivsel for alle børn og medarbejdere. Der er opmærksomhed på børns 
og medarbejderes rettigheder. Alle skal behandles respektfuldt. Der er desuden fokus på brug af 

hjælpemidler og pædagogiske hverdagspraksisser, der modvirker slitage.  
 
Gesten BC har det sidste års tid gennemgået store forandringer og skiftet børnecenterleder. Der er en 
god gænge nu i både skole- og dagtilbudsdelen. Der er fortsat brug for rammesættende ledelse. 
 
Gesten BC har anretterkøkken i vuggestuen, hvor maden skal anrettes og afryddes af det pædagogiske 
personale. Det stiller krav til at disse funktioner integreres i hverdagen og det pædagogiske arbejde. Det 
arbejdes der med. 
 

 

 

Sikkerhedsmæssige forhold 
(bygninger inde/ude, legetøj, legeplads, brandforhold, hygiejne og sundhed – herunder kost, 

solbeskyttelse, sovestillinger, trafiksikkerhed, røgfrit- og alkoholfrit miljø og børnenes 
beskyttelse imod overgreb – herunder magtanvendelse) med betydning for kvaliteten i de 
pædagogiske læringsmiljøer. 
 
Ledelsen følger alle kommunale retningslinjer ift. økonomistyring, bygningsvedligehold, legeplads, brand, 
arbejdsmiljø, sikkerhed og sundhedsforhold.  

 
Grundet den nyopstartede vuggestuegruppe, skal der fortsat være stor opmærksomhed på 
arbejdsmiljøperspektivet ift. medarbejderes trivsel og følelse af faglig sikkerhed. 
 

 

 

Andre forhold  
(evt.) med betydning for kvaliteten i de pædagogiske læringsmiljøer (tager udgangspunkt i 
selvbeskrevne forhold). 
 

 
Der har været kort tid til etablering af vuggestuen. Derfor er ledelsen meget opmærksom på 

ledelsesmæssige opgaver i den forbindelse.  
 
Ledelsen efterlyser kommunale retningslinjer for håndtering af mad i vuggestuerne for at kunne efterleve 
disse. 
 

 

 
Opfølgning fra sidste ordinære tilsyn 
 
Tilsynsrapporten og lege- og læringsmiljøvurderingen gennemgås fælles af ledelsen. 
 
Der arbejdes videre med at have et stærkt fokus på hverdagspædagogikken. 
 
Fraværsstatistikker skal være forholdt af hele ledelsen.  

 
Pædagogisk konsulent opfordres til at afsøge, om det pædagogiske personale har den nødvendige viden i 
forhold til børn og overvægt. 
 
Information om alkoholmisbrug og retningslinjer i forhold til brug af alkohol, drøftes i Børnecenter 

ledergruppen. 
Leders vurdering af kvaliteten i de pædagogiske læringsmiljøer: 
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• Meget høj 

 
• Høj  

 
• I nogen grad 

 
• I mindre grad 

 

 

 
Tilsynsførendes vurdering af kvaliteten i de pædagogiske læringsmiljøer 
 

 
• Meget høj 

 
• Høj x 

 
• I nogen grad 

 
• I mindre grad 

 

 
Vurderingen giver anledning til 
 

 
• Ingen bekymring x 

 
• Bekymring 

 
• Alvorlig bekymring (handleplan udarbejdes) 

 

 
Begrundelse: 
 
Den pædagogiske kvalitet i læringsmiljøerne vurderes generelt til at være højt.  
 
Gesten BC har en fælles ledelse og medarbejdergruppe med stor interesse for og opmærksomhed på at 
skabe kvalitet i de pædagogiske læringsmiljøer. Der er en stærk løbende evalueringskultur, der sikrer at 
behov for justeringer opfanges og iværksættes. 

 

 

 
Opfølgning/udviklingssigte 
Opfølgning sker: 
 

 
• Straks (ud fra handleplan) 

 
• Om 6 måneder x 

 
• Til næste ordinære tilsyn 
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Grundet opstart af ny vuggestuegruppe, opfølges tilsynet af en dialog om vuggestuens hverdagsliv om et 
halvt år. Fokus vil være på kvaliteten i det pædagogiske og strukturelle hverdagsliv i vuggestuen. Her vil 
arbejdsmiljøperspektivet også bliver drøftet. 
 

 
Tilsynsrapporten er drøftet med afdelingschef 
 
Dato: Dialog med afdelingschef er endnu ikke afholdt. Dette sker i efteråret.  
 


